
Dodatek č.1 
ke Smlouvě o dílo č. 018/2019/BeM 

 „Rekonstrukce střechy objektu vodárny“ 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, §2586-§2635 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:      Město Hlučín 
 na adrese:       Mírové náměstí 24/23, 748 01  Hlučín 

 zastoupené:      Mgr. Pavel Paschek, starosta města 

 IČ:         00300063 

 DIČ:        CZ00300063 

 Bankovní spojení:     XXXX 

 Číslo účtu:      XXXX 

 Osoba oprávněná jednat 

 ve věcech smluvních:   Mgr. Pavel Paschek, starosta města 

 ve věcech technických:   Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí OINV        

          Ing. Martin Beutel, technik OINV 

 dále jen objednatel 

 

2. Zhotovitel      STAV MORAVIA spol. s r. o. 
  Místo podnikání/Sídlo:  Jirská 570/30, 702 00 Ostrava 

  IČ:         47977655 

  DIČ:        CZ47977655 

  Bankovní spojení:    XXXX   

  Číslo účtu:      XXXX 

  zapsán v OR:     u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 5699 

  Osoba oprávněná jednat 

 ve věcech smluvních:   Ing. Jan Pejznoch, Tomáš Feikus 

  ve věcech technických:   Ing. Jan Pejznoch, Tomáš Feikus 

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  

a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební   

zákon), v platném znění:  XXXX 

 Číslo autorizace ČKAIT: XXXX 

 

 dále jen Zhotovitel 

 

 

I. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy 

o dílo č. 018/2019/BeM „Rekonstrukce střechy objektu vodárny“ uzavřené dne 20.5.2019, 

účinné dne 07.6.2019 v tomto znění: 

 

II. 

1. Do Článku II. se přidává odstavec II.9. tohoto znění: 

 

„II.9. Během výstavby došlo ke změně rozsahu prováděných prací, která spočívá v 

provedení opravy pochozí plochy nad nádrží, vyklizení a vyčištění suterénního prostoru a 



 - 2 - 

kladení hřebenáčů do malty. Byly odečteny položky za menší rozsah podokapního žlabu, 

neprovedení pojistné hydroizolační folie, neprovedení protisněhových háků.“ 

 

2. Článek  IV. odst. IV.1. se mění mění z důvodu dlouhých schvalovacích lhůt  památkové 

péče a neočekávaných sondážních prací takto: 

 

„IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad 

a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy : 

 

a) termín předání staveniště zhotoviteli: 27. 5. 2019 

b) termín zahájení prací na díle:   dnem předání staveniště 

c) termín ukončení prací:     do 115 kalendářních dnů od předání staveniště 

d) termín předání dokončeného díla:  do 120 kalendářních dnů od předání staveniště“ 

 

3. Článek  V. odst. V.1. se mění takto: 
 

„V.1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena za 
dílo celkem 

837 969,22 Kč 175 973,54  Kč 1 013 942,76 Kč 

Nová cena za dílo 
celkem 

812 288,58 Kč 

 

170 580,60 Kč 

 
982 869,18 Kč 

 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti 

smlouvy.“  

 
 

4. Do Článku  VI. se přidává odstavec VI.9. tohoto znění: 

 

„VI.9. Z důvodu dlouhých schvalovacích lhůt památkové péče je zhotovitel oprávněn 

fakturovat dílčí plnění na základě objednatelem potvrzeného soupisu provedených prací 

k 31.8.2019.“  

 

III. 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo nemění. 

2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ho podepíše jako 

druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento dodatek 

smlouvy nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu dodatku smlouvy, resp. 

informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných 

údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 



 - 3 - 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jejím podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel 

obdrží každý po dvou vyhotoveních. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení):  

O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 25. schůzi 

konané dne  2.9.2019 pod bodem usnesení č. 25/2g). 

 

Nedílnou  součástí dodatku je příloha: 

Příloha č.1 - Krycí list a rekapitulace rozpočtu 

 

 

 

 

 

V Hlučíně, dne 4.9.2019  V Hlučíně, dne 6.9.2019 

Město Hlučín  STAV MORAVIA spol. s r. o. 

Mgr. Pavel Paschek 

 

Ing. Jan Pejznoch 

starosta jednatel 

objednatel zhotovitel 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22. 8. 2019

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

812 288,58
0,00

812 288,58

CZK 982 869,18

15,00% 0,00 0,00

21,00% 812 288,58 170 580,60

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
IMPORT

Vodárna Hlučín

Strana 1 z 2



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

94 - Lešení a stavební výtahy

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

762 - Konstrukce tesařské

764 - Konstrukce klempířské

765 - Krytina skládaná

783 - Dokončovací práce - nátěry

787 - Dokončovací práce - zasklívání

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

93 332,24

30 049,60

0,00

732 288,58

0,00

104 900,00

60 094,40

42 555,70

2 560,00

57 007,85

108 552,55

49 565,00

183 671,24

REKAPITULACE ROZPOČTU

Vodárna Hlučín

D.1.1 - Architektoni - D.1.1 - Architektonicko-s...

22. 8. 2019

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

732 288,58

Strana 2 z 8


